[image: image1.png]

ДОГОВОР УТИЛИЗАЦИИ № _____________
г. Москва
 «__» _________ 2022 г.

__________________________________ (_________________________) именуемое в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», в лице __________________________________ __________________________________ действующего на основании ____________, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «УТИЛ24», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Исхакова Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, Лицензии на осуществление деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, размещению отходов I-IV классов опасности № 050 120 от «15» сентября 2020 года, Свидетельства о постановке на специальный учет Государственной инспекции пробирного надзора по городу Москве и Московской области Российской государственной пробирной палаты № ЮЛ5001000748 от «07 февраля 2022 года, с другой стороны, вместе и по отдельности именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о следующем:

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по сбору, транспортировке и

утилизации (использованию) отходов:

оргтехники;

электроники;

электроинструмента;

электротехнического и механического оборудования, запчастей и аксессуаров;

автотранспорта;

автошин;

иных отходов подобного рода (далее по тексту «Отходы»).
1.2. Под оргтехникой, электроникой, электроинструментом, электротехническим и механическим оборудованием, запчастями и аксессуарами, в рамках настоящего договора, Стороны договорились понимать бытовую, офисную и промышленную копировально-множительную технику, компьютеры, средства связи и коммуникаций, электронное и электрическое оборудование, в том числе специальное, инструменты, приборы, их компоненты и аксессуары, сменные части, детали, устройства и прочие дополнительные узлы и детали, которые используются при техническом обслуживании и ремонте оборудования, устанавливаются и заменяются в ходе его эксплуатации.

В соответствии с установленной «Федеральным классификационным каталогом отходов» (Приказ МПР РФ №792 от 30.09.2011 г.) классификацией, отходы, указанные в п.п. 1.1, относятся к блокам «4 81 000 00 00 0 Оборудование компьютерное, электронное, оптическое, утратившее потребительские свойства» и «4 82 000 00 00 0 Оборудование электрическое, утратившее потребительские свойства».

1.3. В п.п. 1.1 под термином «утилизация» Стороны понимают «Деятельность, связанную с использованием отходов на этапах их технологического цикла, и/или обеспечение повторного (вторичного) использования или переработки списанных изделий» в понятиях ГОСТ 30772-2001 «Ресурсосбережение. Обращение с отходами. Термины и определения. 5.38 Утилизация отходов».

            1.4. Факт оказания услуг оформляется подписанием Заказчиком и Исполнителем Акта приема – передачи (Приложение №2) и Акта оказания услуг по утилизации отходов (Приложение №3).

1.5. В соответствии со статьей 4 ФЗ № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления» от 24 июня 1998 г. передача права собственности на опасные отходы происходит при приеме отходов Исполнителем от Заказчика.

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить выполнение обязательств по настоящему Договору надлежащим образом и в срок, установленный Договором.

2.1.2. Выдавать Заказчику:

- Акт приема – передачи и Акт оказания услуг по утилизации отходов, счет, счет фактуру.

2.1.3. Соблюдать правила техники безопасности и пожарной безопасности, действующие на территории Заказчика.

2.1.4. Соблюдать санитарные и экологические нормы региона обслуживания.

2.1.5. С целью обеспечения оперативности и качества проведения работ Исполнитель вправе передавать свои обязательства по оказанию услуг другому специализированному предприятию без согласования с Заказчиком, при этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за качество оказания услуг привлекаемой организацией.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Формировать и направлять Исполнителю по электронной почте Заявки по форме, указанной в Приложении № 1 к Договору.

2.2.2. Своевременно предоставлять Исполнителю оборудование, имущество, документацию и другую информацию, необходимую Исполнителю для надлежащего выполнения предусмотренных Договором обязательств.

2.2.3. Принимать и оплачивать Услуги Исполнителя согласно подписанному Сторонами Акта приема – передачи и Акта оказания услуг по утилизации отходов в порядке, определенном Договором.

2.2.4. Обеспечивать контроль и нести ответственность за организацию движения транспорта Исполнителя по территории Заказчика.

2.2.5. Создавать условия для работы, соответствующие требованиям техники безопасности.

2.2.6. Оказывать необходимое содействие представителю Исполнителя при обслуживании и оформлении документов.

3. Порядок оказания услуг и приёмка их Заказчиком

3.1. Услуги по Договору оказываются в течение 5 (пяти) рабочих дней после осуществления предварительной оплаты Заказчиком.

3.2. Отходы оборудования и запчасти принимается в соответствии с Заявкой (Приложение № 3) к настоящему Договору. Если погрузка и вывоз Отходов производится транспортом Исполнителя, то Заказчик возмещает последнему расходы по погрузке и вывозу согласно Протоколу согласования договорных цен (Приложение №4).

3.3. Отходы оборудования принимаются в соответствии с заявленной комплектацией. В случае некомплектности оборудования Исполнитель вправе увеличить стоимость услуг.

3.4. По факту приема-передачи отходов Исполнителем Стороны подписывают Акт приема – передачи и Акт оказания услуг по утилизации в двух экземплярах. С этого момента услуги Исполнителя считаются оказанными.

3.5. В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 1998 г. № 41-ФЗ "О драгоценных металлах и драгоценных камнях" Заказчик обязан сообщить Исполнителю информацию о содержании в отходах, указанных в п.п.1.1, драгоценных металлов на основании собственных данных об их учете. В случае отсутствия такой информации в сопроводительной документации к оргтехнике, электронике, электроинструменту, электротехническому и механическому оборудованию, запчастям и аксессуарам Заказчик обязан сообщить об этом Исполнителю.

     3.6. Количество драгоценных металлов, содержащихся в партии отходов, указывается Исполнителем в Приемном акте (Приложение № 5). Приемный акт выдается Заказчику в течение 20 (двадцати) рабочих дней с момента подписания Акта об оказании услуг.

     3.7. В случае если по данным приёмки Исполнителя содержание драгоценных металлов в партии отходов будет по весу выше следующих минимальных уровней:

золото – 0,01%, серебро – 0,01 %, платина – 0,005 %, палладий – 0,005 %., то Исполнитель оплачивает их стоимость Заказчику в соответствии с Прейскурантом по переработке (Приложение № 6).
4. Стоимость услуг и порядок оплаты

4.1. Стоимость услуг по Договору рассчитывается в соответствии с Протоколом согласования договорных цен (Приложение № 4) и составляет ____________________________ (___________________________________) рублей 00 копеек, без НДС.

4.2. Оплата услуг производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя   на основании, представленного Исполнителем счета и акта об оказанных услугах, если иное не согласовано Сторонами.

5. Прочие условия

5.1. Договор может быть расторгнут по требованию одной из Сторон, путём направления соответствующего письменного уведомления другой Стороне.

5.2. Все разногласия по настоящему Договору разрешаются в соответствии с действующим законодательством.

5.3. Договор остается в силе в случае изменения реквизитов Сторон, их учредительных документов, включая, но не ограничиваясь изменением собственника, организационно-правовой формы и др. В случае изменения реквизитов Стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить друг друга.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Договор, переданный по факсу, имеет юридическую силу. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору приобретают юридическую силу в случае, когда они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1.
Любое предъявление Сторонами требований об уплате штрафных санкций за нарушение договорных обязательств, а также требований о возмещении убытков производится в письменном виде путем направления соответствующей претензии с приложением, обосновывающим расчет штрафных санкций и размера убытков. Претензия должна быть рассмотрена и ответ должен быть направлен предъявляющей ее Стороне в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с даты ее получения.

6.2.
В случае невозможности разрешения споров в претензионном порядке, они подлежат разрешению в Арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7. Обстоятельства непреодолимой силы

7.1.
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, таких как: пожар, наводнение, землетрясение, ураган, эпидемия, забастовка, военные действия, запретительные акты законодательных и исполнительных органов и иные обстоятельства, находящиеся вне разумного контроля Сторон, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При наступлении указанных обстоятельств сроки исполнения обязательств по настоящему Договору по соглашению Сторон переносятся соразмерно их действию.

7.2.
Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Договору вследствие непреодолимой силы, обязана немедленно известить другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств непреодолимой силы. Факт наступления и прекращения обстоятельств непреодолимой силы должен быть подтвержден документом соответствующего компетентного органа.

7.3.
В случае, если указанные в п. 8.1. настоящего Договора обстоятельства продолжают действовать более одного месяца, настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному соглашению Сторон, а также по инициативе любой из Сторон после письменного уведомления другой Стороны за 15 (Пятнадцать) календарных дней до предполагаемой даты расторжения. При этом Стороны обязаны составить двусторонний Акт сверки взаимных расчетов и осуществить платежи в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Срок действия Договора

8.1.
Срок действия Договора: с момента подписания по 31.12.2022 года.

	Заказчик:
	Исполнитель:

	____________________
ИНН/КПП ____________/____________
ОГРН
____________
ОКПО ____________, ОКАТО ____________

ОКТМО ____________
ОКВЭД ____________
Юридический адрес: ____________
Фактический адрес: ____________
Почтовый адрес: ____________
Телефакс: ____________
E-mail: ____________
Р/с ____________ в ____________,

К/с ____________

БИК ____________
	ООО «УТИЛ24»

ИНН/КПП 5003135012/500301001,

ОГРН 1195027016876,

Юридический адрес: 142712, Московская обл., р-н Ленинский, д. Горки, д. 1Б, комн. 1

Фактический адрес: тот же.
Почтовый адрес: тот же.
Тел.: +7 (499) 394-05-08
E-mail: eutil24@mail.ru
Р/с 40702810140000065151

ПАО СБЕРБАНК г.Москва К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

	____________
______________ ____________
«__» _________ 2022 г.
М.п.

	Генеральный директор

_________________ И.Н. Исхаков
«__» _________ 2022 г.
            М.п.

Приложение № 1

К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.

ЗАЯВКА

на оказание услуг по утилизации оборудования

Просим  Вас принять на утилизацию оборудование компьютерное, электронное, оптическое и электрическое, утратившее потребительские свойства, в следующих номенклатуре, количестве и состоянии::

	№

п/п
	Инв. Номер
	Наименование
	Кол-во, шт.
	Габариты, (ДхШхВ), см
	Масса,

кг
	Сведения о  комплектности

	1

	2

	3

	4

	5

Отходы прошу вывезти с объекта, расположенного по адресу:

____________________________________________________________________________________ (фактический адрес объекта, на котором находятся отходы)

Сведения о содержании драгоценных металлов в отходах у Заказчика отсутствуют.

Исполнитель со стороны Заказчика (контактное лицо)

Должность

__________________

Ф.И.О.

__________________

контактный телефон
__________________

Заполненную заявку вышлите на e-mail: eutil24@mail.ru
Приложение № 2
К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.
ФОРМА Акта приема-передачи

	Акт приема-передачи № **
К Договору утилизации № ***** от «**» ********* 201* г.

г. Москва

                                                                                          «**» ********* 201* г.

************************************ (******************) именуем** в дальнейшем «Заказчик», в лице ****************** *************************** действующ*** на основании ******************, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «УТИЛ24» (ООО «УТИЛ24»), именуемое дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Исхакова Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

вместе и по отдельности именуемые Стороны, составили настоящий Акт о том, что Заказчик передал, а Исполнитель принял для оказания услуг по утилизации следующее Оборудование:

№ п/п

Наименование Оборудования

Ед. изм.

Количество

Код отходов ФККО

****

**********

******

*******

*******

****

**********

******

*******

*******

****

**********

******

*******

*******

ИТОГО

*******

Настоящий Акт подписан в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Заказчик:

Исполнитель:

**************

**************

************** /*************/

«**» ************* 201* г

М.п.

**************

**************

************** /*************/

«**» ************* 201* г

              М.п.

ФОРМА Акта оказанных услуг по утилизации СОГЛАСОВАНА
	Заказчик:
	Исполнитель:

	__________ __________

__________ __________
______________ __________
«__» _________ 2022 г.
М.п.

	Генеральный директор

ООО «УТИЛ24»

_________________ И.Н. Исхаков
«__» _________ 2022 г.
             М.п.

Приложение № 3

К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.

ФОРМА Акта оказанных услуг по утилизации

	Акт оказанных услуг по утилизации № **
К Договору утилизации № ***** от «**» ********* 201* г.

г. Москва

«**» ********* 201* г.
************************************ (******************) именуем** в дальнейшем «Заказчик», в лице ****************** *************************** действующ*** на основании ******************, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «УТИЛ24» (ООО «УТИЛ24»), именуемое дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Исхакова Ильи Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

вместе и по отдельности именуемые Стороны, составили настоящий Акт о том, что:

1. Исполнитель произвел и сдал работы по утилизации одной партии Оборудования, переданной по Акту приема-передачи № ** от «**» ********* 201* г., а Заказчик принял вышеуказанные работы.

2. Работы по утилизации произведены в полном объеме и в сроки, предусмотренные Договором утилизации № ***** от «**» ********* 201* г.

3. Работы по утилизации произведены на условиях самоокупаемости принятой партии Оборудования за счет вовлечения во вторичный оборот полезных компонентов, извлеченных в результате переработки и утилизации переданной партии Оборудования

4. Стороны не имеют претензий друг к другу по исполнению взятых на себя обязательств в рамках утилизации указанной партии Оборудования.

5. Настоящий Акт подписан в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

Заказчик:

Исполнитель:

**************

**************

************** /*************/

«**» ************* 201* г

М.п.

**************

**************

************** /*************/

«**» ************* 201* г

              М.п.

ФОРМА Акта оказанных услуг по утилизации СОГЛАСОВАНА
	Заказчик:
	Исполнитель:

	__________ __________

__________ __________
______________ __________
«__» _________ 2022 г.
М.п.

	Генеральный директор

ООО «УТИЛ24»

_________________ И.Н. Исхаков
«__» _________ 2022 г.
             М.п.

Приложение № 4

К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.

Протокол

цен на услуги по утилизации

	Отходы оборудования
	Стоимость за единицу

	Электронное оборудование

	Прочие услуги

	Транспортные услуги по вывозу оборудования с территории клиента
	Включено в стоимость оборудования

	Погрузка силами 4-х человек
	Включено в стоимость оборудования

НДС не облагается на основании п.2 ст.346.11 НК РФ.
	Заказчик:
	Исполнитель:

	__________ __________

__________ __________
______________ __________
«__» _________ 2022 г.
М.п.

	Генеральный директор

ООО «УТИЛ24»

_________________ И.Н. Исхаков
«__» _________ 2022 г.
             М.п.

Приложение № 5
К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.

	Приемный акт

	№ ___ от "____" __________ 2022 г.

	ИСПОЛНИЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «УТИЛ24»

Юридический адрес : 142712, Московская обл., р-н Ленинский, д. Горки, д. 1Б, комн. 1
ИНН/КПП: 5003135012/500301001,

ОГРН: 1195027016876

	ПОСТАВЩИК:

	ДОГОВОР:

	Мы, нижеподписавшиеся, Комиссия в составе:

Начальника склада Казачёк Владимира Геннадиевича

Генерального директора Исхакова Ильи Николаевича

	произвели приемку, осмотр и взвешивание партии отходов оргтехники.

	Сопроводительные документы Заказчика: ___________________

	Состояние пломб

	Состояние тары и упаковки:
	навал, ящики

	Количество мест

	Масса брутто(гр.)

	Масса нетто (гр.):

	Состав сырья:

	Количество (%, грамм) драгоценных металлов в партии отходов оргтехники

	По данным
	Золото
	Серебро
	Платина
	Палладий

	%
	г
	%
	г
	%
	г
	%
	г

	Заказчика

	Исполнителя

	Разные отметки

	Акт составлен в двух экземплярах

	Председатель комиссии:

	Конопацкая И.А.

	Подпись

	ФИО

	Члены комиссии:

	Казачёк В.Г.

	Подпись

	ФИО

	М.П.

	Таныгин Д.Д.

	       Подпись

	ФИО

Приложение № 6
К Договору утилизации № __________ от « __» __________ 2022 г.

ПРЕЙСКУРАНТ
стоимости переработки лома и отходов драгоценных металлов
	Наименование драгоценных металлов
	Процентное содержание драгоценных металлов в ломе и отходах
	Стоимость переработки лома и отходов, (%)

	ЗОЛОТО
	0,01-0,03
	70

	0,031-0,05
	60

	0,051-0,08
	50

	0,081-0,2
	40

	0,21-0,5
	35

	0,51-1,0
	30

	1,01-5,0
	28

	5,01-10,0
	25

	10,01-97,0
	20

	Свыше 97,0
	15

	СЕРЕБРО
	0,01-0,05
	75

	0,051-0,1
	65

	0,11-0,4
	63

	0,41-1,0
	61

	1,01-5,0
	58

	5,01-10,0
	50

	10,1-25,0
	45

	25,1-40,0
	40

	40,1-75,0
	35

	75,1-95,0
	30

	95,1-98,0
	25

	Свыше 98,0
	20

	ПЛАТИНА
	0,005-0,01
	70

	0,011-0,05
	60

	0,051-0,1
	50

	0,11-0,4
	47

	0,41-1,0
	45

	1,01-5,0
	44

	5,01-50,0
	40

	50,1-90,0
	25

	Свыше 90,0
	18

	МПГ
	0,005-0,01
	70

	0,011-0,05
	60

	0,051-0,1
	50

	0,11-0,4
	47

	0,41-1,0
	45

	1,01-5,0
	44

	5,01-50,0
	35

	свыше 50,0
	25

	Примечание:
	1.
	В стоимость переработки включены безвозвратные потери организации и аффинажных заводов
 (специализированных предприятий).

        Генеральный директор          ___________________________________     И.Н. Исхаков